
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023 388 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM)

Suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario Analítico Municipal (CUAM)Descripción 
Valor estimado del contrato 149.091,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.400,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.091,02 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33790000 - Artículos de vidrio para laboratorio, higiene o farmacia.
38437000 - Pipetas de laboratorio y sus accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de UN AÑO, con posibilidad de prórroga por otro año más por mutuo
acuerdo de las partes, y empezará a contar a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reactivos, material y consumible- Especificaciones 1

Reactivos, material y consumible- Especificaciones 1Descripción 
Valor estimado del contrato 6.565,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.943,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.565,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y CIENTIFICAS SL
Identificador empresa B04061206
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE CIENTÍFICO TECNOLÓGICO DE ALMERIA CALLE ALBERT EINSTEIN Nº 21
(04131) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +34 950553333
Correo Electrónico administracion@dicsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.114,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.398,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4825
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos



Precio de la oferta más baja 2.700,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.181,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
- LOTE 1.- REACTIVOS, MATERIAL Y CONSUMIBLES - ESPECIFICACIONES 1. A la empresa DISTRIBUCIONES
INDUSTRIALES Y CIENTÍFICAS S.L., con C.I.F. B04061206, por los precios unitarios ofertados, que se adjuntaran como
anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reactivos, material y consumible- Especificaciones 2

Reactivos, material y consumible- Especificaciones 2Descripción 
Valor estimado del contrato 26.084,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.562,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.084,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COSELA S.L
NIF B41046665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARSI 1, 7
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954561966
Correo Electrónico ruben@cosela.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.465,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.403,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4826
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024



Precio de la oferta más baja 4.465,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.295,39 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación : 
LOTE 2.- REACTIVOS, MATERIAL Y CONSUMIBLES - ESPECIFICACIONES 2. A la
empresa COMERCIAL SEVILLANA DE LABORATORIOS, S.L., con C.I.F. ****4666* por los precios unitarios ofertados,
que se adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos

Suministro de reactivosDescripción 
Valor estimado del contrato 18.218,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.044,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.218,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.899,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.028 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4827



Precio de la oferta más baja 14.899,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.899,17 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
LOTE 3.- REACTIVOS. A la empresa SCHARLAB, S.L., con C. I.F: ****4854* por los precios unitarios ofertados, que se
adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de material y consumibles

Suministro de material y consumiblesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.893,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.921,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.893,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.002,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.263,29 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.007,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.002,72 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4827
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
LOTE 4.- MATERIAL Y CONSUMIBLES. A la empresa SCHARLAB, S.L., con C. I.F:
B63048540 por los precios unitarios ofertados, que se adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro material de laboratorio

Suministro material de laboratorioDescripción 
Valor estimado del contrato 8.151,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.863,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.151,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 5.349,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.172,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.172,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.678,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4827
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
LOTE 5.- MATERIAL DE LABORATORIO. A la empresa SCHARLAB, S.L., con C. I.F:
****4854* por los precios unitarios ofertados, que se adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de material de vidrio y plástico

Suministro de material de vidrio y plásticoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.551,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.087,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.551,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com



Precio de la oferta más baja 1.911,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.571,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.571,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.111,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4827
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
LOTE 6.- MATERIAL DE VIDRIO Y PLÁSTICO. A la empresa SCHARLAB, S.L., con C. I.F: ****4854* por los precios
unitarios ofertados, que se adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de productos para microbiología

Suministro de productos para microbiologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.079,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.776,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.079,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto



Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Precio de la oferta más baja 9.535,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.535,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.535,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.538,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4827
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de reactivos, material y consumibles para el Centro Universitario
Analítico Municipal (CUAM), por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación :
LOTE 7.- PRODUCTOS PARA MICROBIOLOGÍA. A la empresa SCHARLAB, S.L., con C. I.F: ****4854* por los precios
unitarios ofertados, que se adjuntaran como anexo a este informe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

(04700) El Ejido España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se establecerá en la
correspondiente convocatoria de mesa de contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJCycdn4hdAIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014215729 |  2024-000998895 | Mon, 23 Sep 2024 08:54:40:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8515100088813129604121737261848618323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJCycdn4hdAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

